Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          16.06.2021 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Соснин А.В., и.о. начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Хайруллина К.М., заместитель начальника департамента
                      земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Меренкова А.Н., начальник отдела градостроительства, земельных  и
имущественных отношений администрации Индустриального района
города Перми;

Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

подготовки территорий управления территориального планирования
и механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

администрации города Перми,

Якутов Ю.В., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Дзержинского района
города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на 17.06.2021, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812922:2088 площадью 647 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Молдавская, з/у 4а для строительства магазина (разрешенное использование земельного участка - магазины) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Аллиулов Альберт Амирович
	19.05.2021

	ИП Евстигнеев Дмитрий Константинович
	02.06.2021

	Славкин Денис Викторович
	07.06.2021

	Ярцев Виктор Александрович
	07.06.2021

	Мартынов Олег Сергеевич
	07.06.2021

	Деменев Александр Викторович
	10.06.2021

	Метлушко Ольга Александровна
	10.06.2021

	Теплых Алексей Владимирович
	10.06.2021

	ИП Диков Максим Игоревич
	10.06.2021

	Дёмин Дмитрий Евгеньевич
	11.06.2021

	Архипова Лидия Викторовна
	11.06.2021

	Шкловский Андрей Ильич
	11.06.2021

	Костюкович Наталья Леонидовна
	11.06.2021

	Мезенцев Артем Александрович
	11.06.2021

	ИП Дудецкий Андрей Иванович
	11.06.2021

по лоту № 2 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717205:295 площадью 1 753 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Дзержинский район, ул. Транспортная, 2 для строительства капитального объекта, предназначенного для оказания населению или организациям бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта, ателье, бани, парикмахерские прачечные, химчистки, похоронные бюро), (разрешенное использование земельного участка – объекты бытового обслуживания населения, для размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ИП Евстигнеев Дмитрий Константинович
	02.06.2021

	ИП Ширинкин Сергей Вячеславович
	10.06.2021

	ИП Диков Максим Игоревич
	10.06.2021

	Некрасов Павел Дмитриевич
	11.06.2021

	ИП Дудецкий Андрей Иванович
	11.06.2021

по лоту № 3 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2912618:1648 площадью 800 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Кабельщиков, 33 для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Щеколов Виктор Анатольевич
	17.05.2021

	Суслопаров Максим Алексеевич
	01.06.2021

	Садохин Валерий Валентинович
	09.06.2021

по лоту № 4 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4219020:139 площадью 1 054 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Грибоедова, з/у 158 для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка – индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Плотникова Вера Сергеевна
	17.05.2021

	Гильмутдинов Рамиль Раисович
	19.05.2021

	Дементьев Евгений Васильевич
	27.05.2021

	Шадричев Сергей Владимирович
	02.06.2021

	Чечушков Иван Александрович
	07.06.2021

	Маркарян Саркис Енокович
	08.06.2021

	Бакланов Александр Николаевич
	09.06.2021

	Деменев Александр Викторович
	10.06.2021

	ИП Соколова Ольга Леонидовна
	10.06.2021

	Шардин Игорь Александрович
	10.06.2021

	Шашерин Сергей Сергеевич
	11.06.2021

	Некрасов Павел Дмитриевич
	11.06.2021

	Мехоношин Андрей Станиславович
	11.06.2021

	Борисов Дмитрий Сергеевич
	11.06.2021

по лоту № 5 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4319245:4611 площадью 1 346 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. Холмогорская, з/у 4д для размещения автостоянки, (разрешенное использование земельного участка – стоянки легковых автомобилей, для стоянок автомобильного транспорта) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Славкин Денис Викторович
	07.06.2021

	Ярцев Виктор Александрович
	07.06.2021

	ООО «Автосалон Искра»
	10.06.2021

	ИП Диков Максим Игоревич
	10.06.2021

	ИП Дудецкий Андрей Иванович
	11.06.2021

Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.
Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Аллиулов Альберт Амирович
	237 000,00

	ИП Евстигнеев Дмитрий Константинович
	237 000,00

	Славкин Денис Викторович
	237 000,00

	Ярцев Виктор Александрович
	237 000,00

	Мартынов Олег Сергеевич
	237 000,00

	Деменев Александр Викторович
	237 000,00

	Метлушко Ольга Александровна
	237 000,00

	Теплых Алексей Владимирович
	237 000,00

	ИП Диков Максим Игоревич
	237 000,00

	Дёмин Дмитрий Евгеньевич
	237 000,00

	Архипова Лидия Викторовна
	237 000,00

	Шкловский Андрей Ильич
	237 000,00

	Костюкович Наталья Леонидовна
	237 000,00

	Мезенцев Артем Александрович
	237 000,00

	ИП Дудецкий Андрей Иванович
	237 000,00

по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ИП Евстигнеев Дмитрий Константинович
	614 000,00

	ИП Ширинкин Сергей Вячеславович
	614 000,00

	ИП Диков Максим Игоревич
	614 000,00

	Некрасов Павел Дмитриевич
	614 000,00

	ИП Дудецкий Андрей Иванович
	614 000,00

по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Щеколов Виктор Анатольевич
	104 000,00

	Суслопаров Максим Алексеевич
	104 000,00

	Садохин Валерий Валентинович
	104 000,00

по лоту № 4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Плотникова Вера Сергеевна
	75 000,00

	Гильмутдинов Рамиль Раисович
	75 000,00

	Дементьев Евгений Васильевич
	75 000,00

	Шадричев Сергей Владимирович
	75 000,00

	Чечушков Иван Александрович
	75 000,00

	Маркарян Саркис Енокович
	75 000,00

	Бакланов Александр Николаевич
	75 000,00

	Деменев Александр Викторович
	75 000,00

	ИП Соколова Ольга Леонидовна
	75 000,00

	Шардин Игорь Александрович
	75 000,00

	Шашерин Сергей Сергеевич
	75 000,00

	Некрасов Павел Дмитриевич
	75 000,00

	Мехоношин Андрей Станиславович
	75 000,00

	Борисов Дмитрий Сергеевич
	75 000,00

по лоту № 5
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Славкин Денис Викторович
	92 203,00

	Ярцев Виктор Александрович
	92 203,00

	ООО «Автосалон Искра»
	92 203,00

	ИП Диков Максим Игоревич
	92 203,00

	ИП Дудецкий Андрей Иванович
	92 203,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:
по лоту № 1 -  Аллиулов Альберт Амирович, ИП Евстигнеев Дмитрий Константинович, Славкин Денис Викторович, Ярцев Виктор Александрович, Мартынов Олег Сергеевич, Деменев Александр Викторович, Метлушко Ольга Александровна, Теплых Алексей Владимирович, ИП Диков Максим Игоревич, Дёмин Дмитрий Евгеньевич, Архипова Лидия Викторовна, Шкловский Андрей Ильич, Костюкович Наталья Леонидовна, Мезенцев Артем Александрович, ИП Дудецкий Андрей Иванович.
по лоту № 2 -  ИП Евстигнеев Дмитрий Константинович, ИП Ширинкин Сергей Вячеславович, ИП Диков Максим Игоревич, Некрасов Павел Дмитриевич, ИП Дудецкий Андрей Иванович.
по лоту № 3 -  Щеколов Виктор Анатольевич, Суслопаров Максим Алексеевич, Садохин Валерий Валентинович.
по лоту № 4 - Плотникова Вера Сергеевна, Гильмутдинов Рамиль Раисович, Дементьев Евгений Васильевич, Шадричев Сергей Владимирович, Чечушков Иван Александрович, Маркарян Саркис Енокович, Бакланов Александр Николаевич, Деменев Александр Викторович

ИП Соколова Ольга Леонидовна, Шардин Игорь Александрович, Шашерин Сергей Сергеевич, Некрасов Павел Дмитриевич, Мехоношин Андрей Станиславович, Борисов Дмитрий Сергеевич.
по лоту № 5 -  Славкин Денис Викторович, Ярцев Виктор Александрович, ООО «Автосалон Искра», ИП Диков Максим Игоревич, ИП Дудецкий Андрей Иванович.
Председатель комиссии                                                                                        А.В. Соснин

Заместитель председателя комиссии

К.М. Хайруллина

Секретарь комиссии:

И.В. Перешеина
Члены комиссии

А.Н. Меренкова
Т.В. Сазонова

Ю.В. Якутов
PAGE
5